
                                             

 
 

COMUNA  CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

NR. 2121 /05.10.2023. 
                                                                                                                             

  

RAPORT DE SPECIALITATE 
 

privind constituirea grupului de lucru la nivelul comunei Ceica cu implementarea și 
monitorizarea  proiectului privind autovehiculele uzate. 

 
          Având în vedere : 
. 
-ORDINUL Ministrului Mediului, Apelor și pădurilor  nr. 2.261 din 23 august 2022, pentru 

aprobarea GHIDULUI DE FINANȚARE a Programului privind casarea autovehiculelor uzate, din 
23 august 2022, publicat în Monitorul Oficial, Partea I, nr. 832 din 24 august 

-Legea nr. 104/2011 privind calitatea mediului înconjurător, cu modificările și completările 
ulterioare, 

-Art. 13 alin 1 lit.a și alin 4 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 196/2005 privind 
fondul pentru mediu, cu modificările și completările ulterioare 

-Art. 5 alin 3, art. 20 alin 1 din legea nr. 273/200 privind finațele publice locale, cu 
modificările și completările ulterioare 

 
-HCL nr.38/25.04.2023 Privind aprobarea participării Comunei Ceica în cadrul   

Programului privind casarea autovehiculelor uzate,   derulat în cofinațare cu Administrația 
Fondului pentru Mediu 

Luând în considerare prevederile art. 155, alin. 1, lit.d si e şi respectiv alin. 196, aln. 1, lit. b 
din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 
 

PROPUN 
 

 Emiterea unei dispoziţii de către Primarul Comunei CEICA cu privire la constituirea 
grupului de lucru la nivelul comunei Ceica cu implementarea și monitorizarea  proiectului privind 
autovehiculele uzate la nivelul comunei Ceica. 
 

SECRETAR GENERAL 
 GOLDEA OCTAVIAN DOREL 

 



                                             

 
 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

. 
                                                                                                                                   

  

D I S P O Z I Ţ I E.  
 

 
privind constituirea grupului de lucru la nivelul comunei Ceica cu implementarea și 
monitorizarea  proiectului privind autovehiculele uzate. 
 
          Având în vedere : 
 -Raportul de specialitate nr.2121/05.10.2023 privind necesitatea constituirii grupului de lucru la 
nivelul comunei Ceica cu implementarea și monitorizarea  proiectului privind autovehiculele uzate. 
-ORDINUL Ministrului Mediului, Apelor și pădurilor  nr. 2.261 din 23 august 2022, pentru 
aprobarea GHIDULUI DE FINANȚARE a Programului privind casarea autovehiculelor uzate, din 
23 august 2022, publicat în Monitorul Oficial, Partea I, nr. 832 din 24 august 
-Legea nr. 104/2011 privind calitatea mediului înconjurător, cu modificările și completările 
ulterioare, 
-Art. 13 alin 1 lit.a și alin 4 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 196/2005 privind fondul 
pentru mediu, cu modificările și completările ulterioare 
-Art. 5 alin 3, art. 20 alin 1 din legea nr. 273/200 privind finațele publice locale, cu modificările și 
completările ulterioare 
        Ținând cont de: 
-HCL nr.38/25.04.2023 Privind aprobarea participării Comunei Ceica în cadrul   
Programului privind casarea autovehiculelor uzate,   derulat în cofinațare cu 
Administrația Fondului pentru Mediu 
-Prevederile HCL comuna CEICA nr.4/31.01.2023  privind aprobarea bugetului general de venituri 
și cheltuieli pe anul 2023 și a estimărilor pentru anii 2024-2026 
 Luând în considerare prevederile art. 155, alin. 1, lit.d si e şi respectiv alin. 196, aln. 1, lit. b 
din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 
            PRIMARUL COMUNEI  CEICA, 

 
D I S P U N E: 

 
 

        Art.1. – Se constituie grupul de lucru la nivelul comunei Ceica cu implementarea și 
monitorizarea  proiectului privind autovehiculele uzate.în următoarea componenţă: 
          



1. BAR IVAN MARIA. – ,CONSILIER ACHIZITII PUBLICE 
2. POP FLORENTINA.. – CONSILIER SUPERIOR 
3. GOLDEA OCTAVIAN DOREL-SECRETAR GENERAL AL COMUNEI CEICA 

    4.POP MARIN SORIN– CONSILIER SUPERIOR 
    5.BALINT GRIGORIE DORU-CONSILIER MEDIU 
    6.DANA  MARIANA–REFERENT  SUPERIOR 
     
 
      Art.2.-Grupul de lucru constituit la art.1 este responsabil de realizarea activităților 
necesare a fi efectuate pentru implementarea și monitorizarea proiectului privind casarea 
autovehiculelor la nivelul comunei Ceica. 
 
    Art.3.- Prezenta dispoziţie se comunică  

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Bihor 
- Compartiment achiziţii publice 
- Membrilor comisiei 
- Pentru afişare 
- La dosarul de evidenţă al dispoziţiilor 
- Monitorul oficial loca; 

 
 
 
PRIMAR 
ȘOVRE ANA-LIVIA 
 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
                                                                                              SECRETAR GENERAL 

 GOLDEA OCTAVIAN DOREL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.186 din 05  octombrie 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


